
F.~t.110dQ('~"rA

triVfARI
No urninko cena

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO

PROPOSTAS DE PREÇOS

Tomada de Preços nO 2018.07.30.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°170 I FORTALEZA, 11 DE SETEMBRO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - SECRETARIA DE INFRAESTRUTU
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N° 18.09.28/TP - OBJETO: CONTR ~
PARA REALIZAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E CANAL DE DRENAGEM NA RUA FRANCI '
LIMITE DO FAZENDlNHA, INÍCIO O BAIRRO CACIMBAS, NO MUNICíPIO DE ITAPIPOCA-CE. EMP VEN .
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, com valor Global de R$ 124.608,89 (cento e vinte e quatro mil, seiscentos e oito !IJ.; eNIih_t~F~ __
Itapipoca - CE, 10 de setembro de 2018. NARA LUCIA SILVEIRA D~.:I:~~.~ Presidente da CPL. \, P c:

Instituto Agropolos do Ceará - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 32015/2018 - BB N° 735642. Objeto: Aquisição' in(~ rolo , de
sombrite para o desenvolvimento dos trabalhos da Escola de Floricultura-TecFlores, como capacitação e treinamento de mão-de- ~ISI ~h)' tores
e manutenção das áreas com as espécies de plantas cultivadas no local e empregadas nesses treinamentos, conforme especificações descritas
nos Anexos do edital. O Edital e informações, após a publicação, estarão disponíveis à Rua Barão de Aracati, 2555 - Joaquim Távora - FortalezalCE elou
www.institutoagropolos.org.br. Fortaleza, 1I de Setembro de 2018. Ana Teresa Barbosa de Carvalho - Diretora Presidente do Instituto Agropolos
do Ceará.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 003/2018 - TP- SMSU. A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Uruburetama, toma público que às 09:00 horas do dia 26 de Setembro de 2018, na sala da Comissão de Licitações,
localizada na Rua Farmacêutico José Rodrigues, 1131 - Centro - UruburetamalCE - CEP N° 62.650-000, receberá propostas para contratação de empresa
para reforma do piso do Hospital Antonio Nery Filho no Município de Uruburetama-CE. Modalidade: Tomada de Preços. Tipo: Menor Preço Global. O
Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de 08:00 às 12:00h. Uruburetama, 10 de setembro de 2018. Sara Jane Souza do Nascimento - À Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento das Proposta de Preço - Tomada de Preços n" 2018.07.30.1. A CPL da
Prefeitura Municipal de Umari/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, que fora concluido o julgamento referente à fase de proposta de preço
do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n" 2018.07.30.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Cymaria Pereira Lima com proposta
totalizando o valor global de R$ 70.800,00 (setenta mil e oitocentos reais). Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro,
Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Umari/CE, 06 de setembro de 2018. Cicero Anderson Israel Soares-

~ Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial SRP N." 2018.09.11.01. O Pregoeiro da Prefeitura
Municipal de Forquilha toma público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial SRP, tombado sob o n." 2018.09.1 1.0 I, tendo como objeto
o registro de preços para futura e eventual aquisição de material gráfico, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Forquilhal
CE. A Sessão será realizada às 09:00 horas do dia 21 de setembro de 2018, na Sala de Sessões da Comissão situada à Av. Criança Dante Valério, N° 481
- Centro - ForquilhalCE. O Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08:00h às 12:00h. Fone: (88) 3619.1167.
Benedito Lusinete Siqueira Loiola - O Pregoeiro.

MISTO

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 023/2018/PP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal
de Novo Oriente, toma público aos interessados, que no dia 21109/2018 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 023/20181
PP, tipo menor preço, cujo Objeto: Locação e implantação de licença de software com modelagem, acompanhamento de processos e fluxos de documentos
destinado a Secretaria de Finanças do município de Novo Oriente-CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Rua
Deocleciano Aragão na 15, Bairro- Centro no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos sites www.tce.ce.gov.br/licitações/ e www .
novooriente.ce.gov.br. Maiores informações com a Comissão. Novo Oriente-Ceará, 10 de Setembro de 2018. Francisco Olavo Rodrigues- Pregoeiro.

..•..-
I par&cl. fcriIII--'SC'C128031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Suspensão de Licitação - Pregão Presencial (SRP) N° 2018.08.24.002. O Município
de CaucaialCE, por meio da Comissão de Pregões I (CP I), comunica a todos os interessados que o Pregão Presencial (SRP) n" 2018.08.24.002, com data
de abertura marcada para 11/09/2018 às 08h30min, fica suspenso "SINE DlE", em virtude da necessidade de alterações no Anexo [ - Termo de Referência
do Objeto. Salienta-se que, assim que as adequações forem realizadas, os prazos serão reabertos e publicados para ciência dos interessados. Maiores
Informações: Sala da Coordenação de Licitações, situada na Avenida Coronel Correia, 1073. Centro - CaucaialCE ou pelo fone (85) 3342.0545. Caucaial
CE, 10 de setembro de 2018. Ana Paula Lima Marques - Pregoeira - CP I.

*** *** ***
~ Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Edital de Pregão Presencial n", 015/2018-PP. Contratação de empresa

para fabricação de letreiros e placas de identificação e homenagem para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante,
conforme anexo I do edital. Menor Preço. Abertura dos envelopes de propostas escritas e habilitação: dia 24 de Setembro de 2018, a partir das 9hOOmin.
Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de São Gonçalo do Arnarante - Av. Prefeito Mauricio Brasileiro Martins, s/n, Parque
Liberdade. Informações: fone 085-33154482, de segunda à sexta das 8hOOmin às 14hOOmin. Carlos Antonio Santos Sales - Presidente. 11 de Setembro
de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento das Fases de Habilitação e de Proposta de Preços - Tomada de Preços
n? 2018.08.22.1. A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, toma público que fora concluído o julgamento das fases acima mencionadas
da Tomada de Preços n" 2018.08.22.1, sendo o seguinte: Profissional Habilitada Cirene Maria Esmeraldo, por cumprimento integral às exigências editalícias.
A mesma fora declarada vencedora por apresentar preços compatíveis com o orçamento básico da Prefeitura e com os praticados no mercado. Informações:
Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3557-1254. PorteiraslCE, 10 de setembro de 2018. Franceílda Tavares dos Santos - Presidente da
CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maracanaú - Aviso de Revogação - Pregão Presencial N°. 00812018. A Pregoeira da Câmara Municipal de
Maracanaú-CE, toma público para conhecimento dos interessados que, o Pregão Presencial n° 008/2018, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de conservação, limpeza, copa e jardinagem para atender a Câmara Municipal de Maracanaú, tudo conforme especificações contidas
1)0 Termo de Referência constante dos Anexos do Edital fica Revogado, por determinação da autoridade superior nos termos do art. 49 da Lei n" 8.666/93.
A Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Pregoeiro do Município de Pacujá, comunica aos interessados que no próximo
dia 24 de Setembro de 2018, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1109.01/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO
DE AMBULÂNCIAS DESTINADAS AO MUNICíPIO DE PACUJÁ. O edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 08hOOmin
às 12hOOmin no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, n" 325 - Centro. Pacujá - CE, I I de Setembro de 2018. Francisco Sousa de Mendonça Junior
- Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do Contrato nO013/2018. Contratante: Câmara Municipal de Amontada. Objeto: aquisição
de material de copa I cozinha, higiene e limpeza para a Câmara Municipal de Amontada. Contratada: Super Jota Supermercado LTDA - ME. Valor Global:
R$ 2.324,18 (dois mil trezentos e vinte e quatro reais e dezoito centavos). Fundamentação: Dispensa de Licitação n° 004/2018. Vigência: contados a partir
da data de sua assinatura até 31/12/2018. Data da Assinatura: 06/09/2018. Amontada-CE, 06 de setembro de 2018. Francisco Xisto Filho - Presidente
da Câmara Municipal de Amontada.

http://www.institutoagropolos.org.br.



	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°170 I FORTALEZA, 11 DE SETEMBRO DE 2018 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1


	Page 3
	Images
	Image 1



